

Rok 22.

Listopad, grudzień 2022



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 IM. M. KONOPNICKIEJ W PRUSZKOWIE

SPIS TREŚCI

- **Szkolne wiadomości**
- **Nasze prace...- „Akcje Małego Sabotażu”**
- **„Wierszyk z półki”**
- **Milusińscy - Szpic miniaturowy**
- **Kartka z kalendarza- 1 listopada**
- **Sportowe newsy**
- **Dobre rady nie od parady**

29 września	Apel- wybory do samorządu uczniowskiego
6 października	Wyniki wyborów
14 października	Apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej
2 listopada	Spotkanie z Prezydentem m. Pruszkowa p. P. Makuchem na temat wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Pruszkowa
10 listopada	Apel z okazji Święta Niepodległości
21 listopada	Dzień Życzliwości
29 listopada	Światowy Dzień Pluszowego Misia

Szkolne wiadomości

NEWSY z DZIESIĄTKI

Wybory do samorządu uczniowskiego

Gdy rozpoczyna się jesień, w naszej szkole organizowane są wybory do samorządu uczniowskiego. Najpierw dowiadujemy się tego od naszych wychowawców, a potem w holu rozwieszane są kolorowe plakaty przepełnione najróżniejszymi informacjami na temat naszych kandydatów. Następnie wszystkie klasy 4-8 zbierane są na dużej sali gimnastycznej, gdzie osoby startujące w wyborach przedstawiają się i podają powody, dla których powinniśmy właśnie na nich zagłosować. Później zazwyczaj następują pytania od widowni, na które chcieliby się jeszcze usłyszeć odpowiedzi. Po zastanowieniu się, uczniowie głosują, a zazwyczaj po tygodniu pojawiają się wyniki głosowania.

Wyniki tegorocznych wyborów:

Przewodnicząca- Helena Kamer 8B

Wiceprzewodniczący- Jakub Śledziwski
8B

Wiceprzewodniczący- Maja Matysiak 8C

GRATULUJEMY i... czekamy na spełnienie wyborczych obietnic!:)

Dzień Edukacji Narodowej

Czternastego października, w piątek w dużej sali gimnastycznej zostały zorganizowane występy dla nauczycieli. Uczniowie z różnych klas przedstawili

przygotowane przez nich niezwykle atrakcyjne programy artystyczne.

Młodzieżowa Rada Miasta Pruszkowa

Drugiego listopada, w małej Sali gimnastycznej odbyło się wystąpienie Pana Prezydenta Pawła Makucha na temat Młodzieżowej Rady Miasta. W czasie spotkania z uczniami klas 4-8 przedstawiono prezentację, potem Pan Prezydent opowiadał o tej idei, a na koniec uczniowie zadawali pytania. Można też było sobie zrobić zdjęcie z Panem Prezydentem!

Święto Niepodległości

Dziesiątego listopada w dużej sali gimnastycznej odbył się apel z występami uczniów z okazji Dnia Niepodległości. Na początku cała szkoła- uczniowie i pracownicy- odśpiewali hymn narodowy. Potem każda klasa zaśpiewała wybraną pieśń patriotyczną.

Dzień Życzliwości

Osiemnastego listopada w naszej szkole wszyscy ubrani byli na żółto a wszystkie sale udekorowane były kolorowymi, szczęśliwymi plakatami i ozdobami. To wszystko z okazji Dnia Życzliwości. Wcześniej w klasach wyznaczono najżyczliwsze osoby i przygotowano kartki z pozdrowieniami dla innych.

Gabriela Piechota, 6a

NASZE PRACE...

Poniżej prezentujemy tekst uczennicy klasy ósmej napisany po omówieniu na lekcjach polskiego lektury A. Kamińskiego pt. "Kamienie na szaniec". Może po przeczytaniu opowiadania sięgniecie po tę książkę już teraz? Naprawdę warto!

„Akcje Małego Sabotażu”

Na jednej z ulic Warszawy rozległ się odgłos tłuczonego szkła. Przy wybitej witrynie salonu fryzjerskiego zebrała się grupka przechodniów komentujących zaistniałe zdarzenie. Najżywiej ze wszystkich mówił pewien pan, który rozmawiał z czerwonym z wściekłości fryzjerem. Właściciel był przekonany, że mężczyzna, z którym się przekrzykiwał, widział sprawcę.

- Ile razy mam panu powtarzać, że nikogo nie widziałem?- mężczyzna zdjął z głowy melonik i zaczął nim potrząsać.
- Kłamiesz pan! Zbiegałem ze schodów sekundę po zdarzeniu, a pan już stał przy oknie!

Obok nich stała młoda matka z dzieckiem na ręku, która od dobrych kilku minut próbowała coś powiedzieć, lecz fryzjer wraz ze swoim rozmówcą nie dał jej dojść do słowa. Zdenerwowana kobieta poprawiła jedną ręką koszulę i krzyknęła:

- Zostaw pan tego biednego człowieka wreszcie! To był taki młody chłopak na rowerze. Tylko tyle pamiętam, bo strasznie szybko jechał. Wiem jeszcze, że był szczupły.

Pan od melonika odszedł szybkim krokiem, rzucając fryzjerowi gniewne spojrzenia. Ten natomiast krzyknął do zebranych ludzi: „Idźcie już! Nie ma tu nic ciekawego!”. Wchodząc do zakładu, tak mocno trzasnął drzwiami, że resztki szkła pospadały na chodnik. Leżały tam razem ze zdjęciami niemieckich żołnierzy, które zleciały z witryny wraz z wybiciem szyby.

O to właśnie chodziło.

Przechodził tamtędy jakiś starszy pan, wziął owe zdjęcia, prychnął i wyrzucił je do stojącego obok kosza.

Chłopak, którego widziała matka z dzieckiem stał dwie ulice dalej, ciężko dysząc. Był z siebie dumny. Poprawił jasne włosy i wesoło spojrzął na chłopaka

w jego wieku, zbliżającego się w jego stronę. Gdy ów chłopak dostrzegł ledwo oddychającego przyjaciela, podbiegł ku niemu i energicznie uściśnął mu dłoń.

- Alek!- krzyknął rudzielec ze szczerym uśmiechem.
- To ja- uśmiechnął się. - Skąd cię tu przywiało, Rudy?
- Znikąd- odparł. - Po prostu tędy przechodziłem. Udało ci się zbić tę witrynę?
- Ażeby to jedną- zaśmiał się Alek.
- Rudy klepnął go w plecy, wziął rower i zaciągnął ze sobą Alka, opowiadając mu o nowej akcji Małego Sabotażu, w jakiej to wezmą udział. Dotyczyła ona tego, że wiele osób chodzi do kina, ogląda niemieckie filmy. Młodzieńcy chcieli ich do tego zniechęcić.

Potem rozpoczęli swe działania. Jednym z ich pomysłów było pisanie kredą na murach kin złośliwego sloganu „Tylko świnie siedzą w kinie”. W akcji pomagali im koledzy, również należący do Małego Sabotażu, a w tym też Zośka- najinteligentniejszy i najzdolniejszy z trójki przyjaciół. Potem przyszła kolej na gazowanie kin. Niestety wszystkie te działania tylko przyciągały uwagę żądnych sensacji ludzi.

Chłopcy nie poddawali się. Po zakończonej „akcji przeciw Paprockiemu”, która miała na celu uprzykrzenie życia, jest autorowi udzielającego się w tygodniku niemieckiej propagandy. „Der Stürmer”, przyszedł czas na inne rzeczy. Zośka, Rudy oraz Alek czuli się swobodnie w służbie Małego Sabotażu. Dawało im to satysfakcję.

Potem padł kolejny pomysł. Rysowanie na murach kredą żółwi. Miały one propagować powolną pracę w zakładach pracy na rzecz okupanta. Rekordzistą w ich rysowaniu był Rudy. Lubił to robić. Miał do tego talent. Z każdym pociągnięciem, każdy jego uśmiech był coraz szerszy, a gdy sylwetka zwierzęcia była gotowa, koledzy z uznaniem klepali go po plecach.

-Nie ma co! Masz talent!- zaśmiał się Alek.

Pewnego wieczoru, gdy Rudy ustanowił swój nowy rekord rysując osiemdziesiąt żółwi, zadowolony wracał z kolegami do domów. Czuł, że robi coś dobrego.

Do łóżka położył się z myślą: „Jutro narysuję ich ze sto!”. Zasnął z uśmiechem, a na jego twarz padało światło księżyca, które dostało się przez okno.

Wierszyk z półki

Raz na półce w bibliotece
Leżała książka, co marzyła o wycieczce.
Rzadko kiedy dzieci do niej zaglądały,
A jak już- to zaraz odkładały.
Nowela ta bowiem napisana była prozą,
Dla większości więc niezwykle nudną
„pozą”.
Jedynie czasem pani bibliotekarka
Przecierała grzbiet książki, by pokazać, że
to dobra marka.
Lecz niewiele to i tak zmieniło,
Więc noweli dalej się nudziło i nudziło.
- Ależ niemożliwe!- krzyczy książeczka
któregoś dnia.

- Niemożliwe, widzę, że ktoś po mnie
sięga!
I nowela zaraz ,zaraz już się rozgrzewa,
I sprawia, że wokół kolory wszystkie swe
rozsiewa.
Dziewczynka dowie się za chwilę tego,
Że książka zabierze ją wnet do świata
nowego, pięknego...
Nie skazujcie książek w naszej bibliotece
na tak smutny los!
Cieszcie się tym, co nam oferują i...
pokażcie im swój dom!.

Matylda Woźniak, 6a



MILUSIŃSCY

Szpic miniaturowy (pomeranian) - wielki charakter w małym piesku



Te niesamowite, urocze, małe i puchate pieski cieszą się ogromną popularnością. Wyglądem przypominają puszystą kulkę. Mowa tu oczywiście o rasie psa zwanego Szpic Miniaturowy (Pomeranian). **Czy te małe pieski są dobrymi towarzyszami? Jakie mają wady i zalety? Czy ten piesek jest odpowiedni dla każdego? W tym artykule postaram się przybliżyć Wam ogólną charakterystykę tego małego czworonoga.**

Szpic miniaturowy pomeranian ma wesołe usposobienie i żywy temperament. Jest ruchliwy, ciekawski i chętny do zabawy. Jest typowym psem do towarzystwa. Kocha wszystkich domowników, jednak zazwyczaj wybiera sobie jednego, któremu będzie bezgranicznie oddany. Należy podkreślić jednak, że jest nieufny wobec obcych i niechętnie nawiązuje przyjaźnie z nieznajomymi.

Trzeba mieć również na uwadze, że te psy są jednak bardzo głośne, dlatego świetnie sprawdzają się jako psy stróżujące. Są psami bardzo czujnymi i uważnymi, które zasygnalizują każdy podejrzan

szmer za drzwiami. Dlatego należy liczyć się z tym, że duża szczekliwość tej rasy może sprawiać opiekunom, jak również sąsiadom duży problem.

Pomeranian to bardzo mały piesek, którego wysokość w kłębie nie przekracza 22 cm. Piesek waży od dwóch do czterech kilogramów, a więc jest lżejszy od większości kotów. Pomimo swojej drobnej budowy jest jednak bardzo inteligentny i chętny do wszelkich aktywności.

Jego gęsta, długa sierść sprawia, że piesek wygląda na większego niż jest w rzeczywistości. Sierść u rasy Pomeranian wyróżnia się gęstym podszerstkiem i może

mieć umaszczenie: białe, piaskowe, czarne, kremowe lub mieszankę tych kolorów. Kryza przypominająca lwią grzywę

obramowuje głowę z czujnymi oczkami i kufą przypominającym lisią mordkę.

Natalia Bartczak, 6a

Kartka z kalendarza

1 Listopada



Co roku tego dnia obchodzimy szczególny dzień Wszystkich Świętych. Jest on różnie celebrowany na całym świecie. Chrześcijanie tego dnia oddają cześć Świętym ogłoszonym przez kościół.

W Kościele Katolickim upamiętnia się wszystkich chrześcijan, którzy osiągnęli stan zbawienia. W Polsce odwiedzamy cmentarze, aby posprzątać na grobach naszych bliskich, zapalić znicze i zostawić kwiaty .

Historia tego święta sięga IV w. n.e. Początkowo 13 maja oddawano cześć męczennikom. W VIII w. papież Grzegorz III przeniósł to święto na 1 listopada. Następnie inny papież Grzegorz IV zarządził, aby ten dzień był poświęcony nie tylko męczennikom, ale wszystkim świętym.

Wszyscy wiemy, jak to święto obchodzimy w Polsce, lecz w innych krajach jest inaczej niż u nas.

Niemcy – w tym kraju ten dzień nosi nazwę „Cichego dnia”. Oznacza to, że nie odbywają się żadne zabawy, a wszyscy skupiają się na modlitwie i wspomnianiu zmarłych. Nie jest to dzień wolny od pracy. Na grobach prócz zniczy i kwiatów można zauważyć jedzenie lub napoje. Na cmentarzach odbywają się procesje z muzyką chóralną.

Norwegia – tutaj nie przywiązuje się większej wagi do tego święta. Nie jest to dzień wolny od pracy.

Austria – w tym kraju obchodzi się 1 listopada jak w Polsce. Ludzie udają się na cmentarze, aby zapalić znicze i złożyć kwiaty. Jest też zwyczaj podobny do kolędowania. Przebrani w białe stroje i futrzane czapki ludzie odwiedzają domy i śpiewają w zamian za pieniądze lub poczęstunek.

Meksyk – tutaj jest bardzo kolorowo. Mieszkańcy tego kraju przebierają się i malują twarze. Odwiedzają cmentarze, gdzie zapalają świece, znicze, przynoszą kwiaty oraz jedzenie i napoje. Meksykanie wierzą, że zmarły może chcieć odwiedzić swoją rodzinę. Świece mają oświetlić mu drogę a jedzenie i picie ma być dla niego, jeśli byłby spragniony lub głodny.

Gabriela Piechota, 6a

Sportowe newsy... to strzał w dziesiątkę 😊

MECZE POLSKI NA MUNDIALU

Piłka nożna

1. Polska przeciw Meksykowi

Dwudziestego drugiego listopada w stolicy Kataru nasza Polska reprezentacja rozegrała mecz z Meksykiem. Dzięki remisowi 0:0 Polska przeszła dalej i zobaczyliśmy naszych reprezentantów w kolejnym meczu.

2. Polska przeciw Arabii Saudyjskiej

Następnie dwudziestego szóstego listopada biało-czerwoni rozegrali z Arabią Saudyjską mecz, w którym zwyciężyli dwoma punktami i tym samym zapewnili miejsce w kolejnych rozgrywkach.

3. Polska przeciw Argentynie

Kolejny mecz rozegraliśmy przeciwko Argentynie. Nie było łatwo i nasza reprezentacja przegrała dwa do zera. Nie oznacza to, że odpadliśmy z Mistrzostw, bo jednak wyszliśmy z grupy, po raz pierwszy od trzydziestu sześciu lat.

3. Polska przeciw Francji

Mecz ten został rozegrany czwartego grudnia. Polacy w tym spotkaniu pokazali reprezentacji Francji, na co nas stać. Umiemy nie tylko się bronić, ale także atakować i zagrozić bramce przeciwnika.. Niestety przegraliśmy ten mecz trzy do jednego, przez co odpadliśmy z Mundialu. Szkoda...(:

Matylda Woźniak, 6a

DOBRE RADY NIE OD PARADY

Idzie zima, więc pamiętajmy o aktywności fizycznej, lecz nie zapominajmy też o naszych pupilach. W tym artykule zaproponuję Wam kilka sposobów na spędzanie czasu na dworze ze swoim zwierzakiem oraz podam kilka oczywistych, ale nie zawsze stosowanych przez Was, rad.

Czy to jesień, czy zima pamiętajmy o odpowiednim ubiorze przed zabawą na dworze albo nawet na zwykłym spacerze.

Po pierwsze, dbanie o siebie i swojego pupila jest ważne, dlatego że o tej porze roku bardzo łatwo się przeziębic. Dlatego zawsze przed wyjściem na dwór, nawet na krótki spacer, należy założyć na siebie:

- kurtkę (oczywiście nie letnią, lepsza długa),
- szalik lub komin (według własnego uznania),
- czapkę (nie z daszkiem, lecz taką grubszą i na uszy),
- buty (najlepiej „eskimosy”, na pewno nie trampki!),
- rękawiczki (jak zimno- lepiej załóż, po co odmrozić sobie palce?).

Przed wyjściem na dwór albo na spacer trzeba też pomyśleć o naszym piesku! Pupilowi możesz założyć, jeśli masz:

- kurtkę (np. wodoszczelną, przeciwdeszczową) lub zwykły sweter;
- butki.

Jeśli nie masz, nie musisz, ale- jeśli idziesz na dłuższy spacer- pamiętaj o wysmarowaniu pupilowi łapek wazeliną!

Niektórzy zakładają swoim małym pieskom także czapkę, gdy mocno wieje zimny wiatr. :)

Oczywiście pamiętajmy, żeby dbać nie tylko o siebie, ale też o swoje zwierzaki. I to nie tylko o ich ubranka lub inne gadżety. Przecież te nasze psiaki potrzebują także naszej uwagi, miłości i opieki nad nimi. Ale pewnie pomyślicie:” Hej, po co nam to

mówisz, przecież wszyscy to wiemy”. Niby tak, ale jednak to ważne, żeby o tym przypominać, ponieważ czasem robimy dane rzeczy z przymusu dorosłych, gdy słyszymy np. „Wyjdź z psem!”, „Daj mu jeść.” albo „Pobaw się z nim.” Ja tak czasem mam... Ale jednak się nie poddaję i walczę z tym swym okropnym lenistwem. Tak, wiem, że to może nie są jakieś najlepsze argumenty (bo są tak oczywiste), lecz pamiętajmy o tym, bo to bardzo ważne dla naszego zwierzaka. Nasi czworonożni przyjaciele zrobią wszystko dla nas: skoczą nawet w ogień za nami, więc zrobmy to

samo dla nich, bo jednak to ważne. Nawet mały spacerek ich ucieszy albo zwykła zabawa z nim. Dlatego nie bądźmy obojętni i róbmy dobre uczynki dla nich, ponieważ im nawet tylko to wystarczy.

To chyba wszystko ode mnie w tym odcinku. Jeśli dotarliście do końca, to macie ode mnie smaczki dla Waszych pupili. :)

To co ? Widzimy się w następnym artykule?

Papa i do zobaczenia na spacerku! ;)

Zuzanna Śliwińska-Juzyk, 6a



Zespół redakcyjny tego numeru gazetki:

Stanisław Markiewicz, kl.7a – redaktor techniczny

Natalia Bartczak , kl.6a

Gabriela Piechota , kl.6a

Matylda Woźniak, kl.6a

Zuzanna Śliwińska-Juzyk, kl.6a

Lena Andrzejewska, kl.8b

